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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E KULTURES
KiSHILLI KOMBETAR I TRASHEGIMISE KULTURORE MATERIALE

Nr.|3 Z[_Prot. Tirané, mé daté 3p .0f 2021

VENDIM
Nr. 544, daté 30.08.2021

N& mbéshtetje t& Ligjit Nr. 27, daté 17.05.2018 “Pér Trashégiminé Kulturore dhe Muzeté”, neni
38, pika 2, V.K.M Nr. 208, daté 10.04.2019 “Pér Pérbérjen, Ményrén e funksionimit,
Kompetencat dhe Shpérblimin e Anélaréve 16 Keshillit Kombétar té Trashégimisé Kulturore
Materiale”, Urdhrit Nr. 223, daté 03.07.2020 “Pgr miratimin e rregullores pér veprimtariné e
Keéshillit Kombétar té Trashégimisé Kulturore Materiale, Késhillit Teknik, Sekretarisé Teknike
dhe Sportelit Unik t& Saj”, pas shqyrtimit mé paré t€ projektit né Késhillin Teknik. Kiéshilli

Kombétar i Trashégimis€¢ Kulturore Materiale, né mbledhjen e datés 30.08.2021:
VENDOSI:

1. Miratimin e projektit “Rikonstruksion Objekt Ekzistues 2 Kate + Néngali " brenda kufirit t¢
Qendrés Historike t€ qytetit t€ Shkodrés, me aplikues dhe projektues restaurator Z. Zef Cuni,
zhvillues Z. Anton Vata, shtyré vendimmarrja me Vendim KKTKM Nr. 513, daté
03.08.2021;

2. Subjekti dubet t& vijoj¢ me procedurén ligjore pér miratimin sipas legjislacionit pér
planifikimin dhe zhvillimin e territorit;

3. N& zbatim t& Vendimit t& Késhillit t& Ministrave Nr. 771, daté 30.09.2020 “Pér deklarimin
Pasuri Kulturore té “Qendrés Historike™ 1é gytetit té Shkodrés, pércaktimin e Zonés
Mbrojtése té saj dhe miratimin e Planit pér Ruajtjen. Mbrojijen dhe A dministrimin ¢ (yre”.
Neni 11, Pika 4:

- Zbatimi i punimeve t& kryhet nga subjekte t& licencuara pér k&té kategori:
. Mbikéqyrja dhe kolaudimi kryhet nga subjekte t& licencuara né keté kategori dhe
monitorohet nga DRTK Shkodér;

4. Ngarkohet Instituti Kombétar i Regjistrimit t& Trashégimisé Kulturore per regjistrimin e Két]
Vendimi;

5. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij Vendimi;

6. Ndaj Vendimit mund t€ ushtrohet ankim né gjykatén kompetente pér shgyrtimin e
mosmarréveshjeve administrative. Ankimi nuk pezullon zbatimin e aktit administrativ.

Ky Vendim hyn n& fugi menjéhere. S IJCFE
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Adresa: Rr. Aleksandér Moisiu, Nr. 76, Kinostudio, Tirang, Shqipéri



